
سمنان-رضاییان-خبرنگاراقتصادسرآمد - سرهنگ پاسدار»محمد حسن سلامی« گفت: 
امروز اعتقاد داریم هر تلاش و برنامه ریزی فرهنگی و ارزشی، یک سرمایه گذاری بزرگ 

است که اخلاق و تدین، روحیه و نشاط انقلابی و مجاهدت در جامعه را تقویت می کند
سرهنگ پاسدار »محمد حسن سلامی« مدیر کل حفظ آثار و نشر ارز شهای دفاع مقدس 
استان سمنان در جلسه شورای هماهنگی و دومین جلســه ستاد استانی بزرگداشت 
برنامههای دفاع مقدس و مقاومت۱۴۰۰  که  با حضور »حبیب الله خجسته پور« معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری  سمنان برگزار شد، اظهار داشت: در آستانه سالروز 
عملیات رمضان در سالهای دفاع مقدس قرار داریم که اولین عملیات بعد از فتح خرمشهر 
بود، اگرچه در این عملیات موفقیت بالایی نداشتیم، اما بزرگترین نبرد زمین پس از جنگ 
جهانی دوم بود که خسارتهای سنگین به دشمن وارد شد، دراین عملیات ۶۴۰۰ کشته، 

۱۳۱۵ اسیر، و بیش از ۱۰۰۰ تانک و نفر بر منهدم شد.
وی ادامه داد: نیروهای غیور استان سمنان با ۶ گروهان از سیاه و بسیج و تیپ ۵۸ ذوالفقار طی 
چند روز عملیات، با ایستادگی و مقاومت جانانه در مقابل پاتکهای دشمن به دفاع، تثبیت 
و تحکیم مواضع پرداختند و با انهدام بسیاری از امکانات و ادوات جنگی دشمن و نیز به 
هلاکت رساندن تعداد زیادی از نیروهای بعثی، اقدام به تشکیل خط پدافندی در منطقه 
عمومی پاسگاه زید نمودندبا تقدیم ۶۱ شهید از سپاه، بسیج، ارتش و جهاد برگ زرینی در 

در تاریخ انقلاب اسلامی رقم زد.
سلامی گفت: این ایامها از شعارهای اسلامی و انقلابی ما محسوب میشود که با پرداختن 
عمیق به آنها ترویج ارزشهای اسلامی و انقلابی را به دنبال خواهد داشت که باید یکی از 
ویژگیهای هر مسئول و هر مدیری در نظام اسلامی ارزشی بودن و ارزش مدار حرکت 

کردن او باشد.
وی گفت: امروز هر تلاش فرهنگی و ارزشی و هر برنامه ریزی فرهنگی وارزشی یک 
سرمایه گذاری بزرگ محسوب میشود که سبب تقویت اخلاق، معنویت و تدین درجامعه 

میشود واز طرفی هم روحیه انقلابی، نشــاط انقلابی و روحیه حماسی و مجاهدت را 
تقویت میکند.

سلامی ادامه داد: ما در دوران دفاع مقدس در یک مبارزه نابرابر قرار داشتیم و امروز نیز در 
جنگ اقتصادی و فرهنگی تمام عیار قرار داریم.

وی خاطر نشان کرد: در دوران دفاع مقدس ایمان و توکل به خدا، وحدت و همبستگی، 
پیروی از امام و ولایت، ایمان و باور عمیق به اعتقادات، ایستادیم، مقاومت کردم و پیروز 

شدیم و امروز هم به این سلاحها نیاز داریم.

7
ارتقاء رتبه علمی دانشگاه علمی کاربردی پلدختر به سطح ۲ کشور

پلدختر - کامرانی - خبرنگار اقتصاد سرآمد : به گزارش روابط عمومی دانشگاه جامع علمی  کاربردی، در نشست مجازی دکتر محمدحسین امید رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی، دکتر محسن 
محمدزاده معاون نظارت و سنجش و سایر اعضای هیئت رئیسه، روسای واحدهای استانی و روسای مراکز آموزش علمی  کاربردی منتخب ۱۴۰۰، از مراکز برتر در ارزیابی و سطح  بندی سال جاری 

تجلیل شد .
به گفته رئیس مرکز علمی کاربردی آریا گچ پلدختر ، همه ساله مراکز دانشگاه علمی کاربردی کشور بر اساس ملاک های آموزشی، فرهنگی، تربیتی و... مشتمل بر ۸ عامل، ۵۸ ملاک و ۱۹۰ نشانگر توسط وزارت 

علوم، ارزیابی و در سطوح چهارگانه می شوند.
علی امیدی افزود : بنابرنتایج اعلام

 شده از ۱۸ مرکز دانشگاه علمی کاربردی لرستان، یک مرکز صنعتی و سه مرکز غیرصنعتی به سطح ۲ کشور ارتقا پیدا کرده اند که مرکز آریاگچ پلدختر تنها مرکز صنعتی استان بوده که به این سطح رسیده است.

استاندار فارس : 

مردمفعالیتصادقانهراتشخیصمیدهند

ایران زمین
خبر

7 7ایران زمین ایران زمین
 

شــیراز- توانای- خبرنگاراقتصادسرامد  -دکتر عنایت الله 
رحیمی در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان با تاکید بر اینکه 
همه مدیران نباید تا آخرین لحظه تصدی مسئولیت از انجام وظایف 
خود دریغ کنند، عنوان کرد: مردم عیار هر یک از مسئولان را می دانند و 

صادقانه بودن یا نبودن تلاش ها را تشخیص می دهند.
وی همچنین با تاکید بر اینکه ظرفیت هــای قانون بودجه باید به طور 
کامل مورد استفاده قرار گیرد از مدیران دستگاه های اجرایی خواست 
اســتفاده از ماده ۵۶ قانون بودجه را به صورت مستمر پیگیری کنند و 

اجازه ندهند تلاش های انجام شده بی نتیجه رها شوند.
دکتر رحیمی مــاده ۱۲ قانون بودجه را ظرفیت مناســبی برای تامین 
مطالبات به حق کارکنان دستگاه های اجرایی و تکمیل پروژه های نیمه 
تمام دستگاه ها دانســت ،اظهار کرد: کمیسیون های مربوطه تشکیل و 
مجوزهای لازم صادر شده و مدیران دســتگاه ها باید روند به مزایده 
گذاشتن اموال مازاد و قیمت گذاری به روز این اموال سرعت بخشند.

موضوع جذب اسناد خزانه اسلامی از درگیر موارد مورد تاکید استاندار 
فارس در جلسه شورای برنامه ریزی استان بود، وی با بیان اینکه تاکنون  

۸۶درصد این اسناد در سطح ملی و استانی جذب شده است بر لزوم 
جذب صد درصدی آن توسط دستگاه ها تا پایان تیرماه تاکید کرد.

نماینده عالی دولت در استان فارس با بیان اینکه تهاتر بدهی دولت به 
بانک ها فرصت مناسبی برای اســتان ایجاد کرده است گفت: شرایط 
استفاده از این ظرفیت در مقایسه با گذشته تغییراتی داشته و اقدامات 
لازم از سوی دســتگاه ها انجام شــده که نیازمند پیگیری و حصول 

نتیجه است.
دکتر رحیمی با اشــاره به اینکه مدیریت مصرف برق در همه ادارات 

دولتی از اولویت های روزهای اخیر اســتان است، تصریح کرد: مقرر 
شده هر یک از ادارات با در نظر گرفتن ناظر برق از هر گونه مصرف بی 

رویه جلوگیری کرده و در کاهش خاموشی ها سهیم باشند.

بازدید عضو هیات مدیره  شرکت مادر تخصصی 
عمران شهرهای جدید از شهر بهارستان

اصفهان- سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد- مهندس غراوی عضو هیات مدیره 
شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای جدید به همراه آقایان وکیلی مدیرکل حمل و نقل 
و ترافیک،  چاغروندی مدیرکل نظارت، ارزیابی و کنترل پروژه و  عربی مدیرکل توسعه 

مسکن و فتحی،مدیر کل پیمان  این شرکت از پروژه های عمرانی بهارستان بازدید کردند.
در این بازدید که با همراهی مهندس احمدی مدیرعامل شرکت عمران بهارستان انجام شد، 
پروژه ی مترو، طرح اقدام ملی مسکن و پروژه های مشارکتی این شهر جدید مورد بازدید 

قرار گرفت.
در حاشیه این بازدید مسائل مربوط به این پروژه ها و پیشرفت فیزیکی آن ها مورد بررسی 

قرار گرفت.
بهارستان اولین شهر جدید پس از انقلاب اسلامی است که همچون نگینی زیبا بر تارک 

نصف جهان می درخشد.

. مدیرکل پزشکی قانونی استان خبر داد:
کاهش ۱۲ درصدی مجوز سقط جنین در لرستان

خبرنگار:سبحان حبیبی-خبرنگاراقتصادسرامد-
مدیرکل پزشکی قانونی لرستان از کاهش ۱۲ درصدی مجوز سقط جنین در استان خبر داد.

دکتر حمیدرضا نظیفی اظهار کرد: در بحث سقط  درمانی، ۲۳۶ پرونده سال گذشته به پزشکی 
قانونی استان ارجاع شده است.

وی ادامه داد: این درحالیست در سال ۹۸، ۶.۷ درصد افزایش در تشکیل پرونده سقط درمانی 
گزارش شده است. مدیرکل پزشکی قانونی لرستان گفت: تشکیل پرونده لاجرم منجر به 
صدور مجوز سقط نمی شود بلکه این مهم توسط متخصصین پزشکی قانونی بررسی و 
چنانچه براساس قانونی و شرعی مشکلی نباشد مجوز سقط درمانی توسط پزشکی قانونی 
استان صورت می گیرد. نظیفی بیان کرد: در سال ۹۹، ۱۴۷ مورد مجوز سقط صادر کردیم 

و این رقم در مقایسه با سال ۹۸، که   ۱۶۷ مورد بوده ۱۲ درصد کاهش را نشان می دهد.
وی عنوان کرد: چنانچه مادر بارداری در انجام آزمایش به این نتیجه برسد که جنین مشکل 
دارد پرونده این فرد به پزشکی قانونی استان ارجاع داده خواهد شد. مدیرکل پزشکی قانونی 
لرستان با بیان اینکه غربالگری زنتیک در بهزیستی به منظور پیشگیری از تولد کودک معلول 
است، اظهار کرد: در موارد ضروری چنانچه پرونده ای از سوی بهزیستی به پزشکی قانونی 

ارجاع داده شود در نوبت بررسی برای  صدور مجوز سقط قرار می گیرد

335 کیلومتر از راههای استان ایلام  خط کشی شد
ایلام حسن بیگی- اقتصادسرآمد - مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام  با اشاره 
به خط کشی راههای استان گفت : از ابتدای امسال تاکنون ۳۳۵ کیلومتر از جاده های  استان 

ایلام خط کشی شده است.
نورالله دلخواه بابیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۳۳۵ کیلومتر از جاده های استان خط کشی 
شده است گفت: خط کشی راه ها از علائم ایمنی محسوب شده که به منظور افزایش ایمنی 
محورها،هدایت صحیح وسایل نقلیه و آگاهی دادن به کاربران جاده بخصوص در شب 
،تفکیک باند های رفت و برگشت و کاهش میزان سوانح رانندگی انجام می شود.او با بیان 
اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۵۷۰ تابلو و علائم ایمنی نصب  و ۶۴۱ مورد تعمیرات تابلو 
و علائم ایمنی انجام شده است افزود: علائم نصب شده این مدت شامل تابلو های ایمنی 
،اخباری،انتظامی و مسیرنما بوده است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام ادامه 
داد: در این مدت با هدف ارتقا ایمنی جاده های استان بیش از ۴ کیلومتر نیوجرسی نصب و 
۹۱۹ متر تعمیرات گاردریل انجام شده است.دلخواه در پایان مهمترین دغدغه های اجتماعی 
در این حوزه را کاهش تعداد سوانح جاده ای و تلفات جانی و مالی ناشی از آن دانست و 
ادامه داد: تحقق این هدف علاوه بر افزایش ضریب ایمنی تردد از طریق نصب و نگهداری 
علائم و تابلوهای مختلف جاده ای، با فرهنگ سازی و تشویق کاربران جاده به رعایت قوانین 

راهنمایی و رانندگی امکان پذیر خواهد بود.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام با شاره به حمل کالای اساسی از بندر امام اشاره 
کرد و گفت: ۵۸۰ دستگاه ناوگان باری استان برای حمل کالاهای اساسی مورد نیاز مردم طی 

یک ماه گذشته به بندر امام خمینی)ره( اعزام شدند.
وی گفت: با توجه به تاکید معاونت حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
درخصوص برنامه ریزی، هماهنگی و تسریع در روند حمل کالاهای اساسی از مبدا بندر امام 
)ره( به اقصی نقاط کشور، طی برگزاری جلسات مختلف با انجمن ها و صنوف حمل و نقل 
کالا، هماهنگی لازم برای اعزام ناوگان استان ایلام به بندر امام صورت گرفت.وی افزود: روند 
جابه جایی و حمل کالاهای اساسی استان از پایانه بار بندر امام )ره( با به کارگیری ناوگان حمل 
ونقل استان تسریع می یابد.دلخواه عنوان کرد: برای انجام هماهنگی های بیشتر ، جلساتی 
برای تسریع در حمل کالاهای اساســی از مبدا بندر امام خمینی به مقصد ایلام با مدیران 
پشتیبانی امور دام استان ، شرکت های حمل و نقل کالا نیز برگزار شده است.وی با اشاره به 
اینکه این کالاها شامل جو،کنجاله سویا، ذرت و ..... می باشد گفت: این اداره کل به منظور 
کمک به تخلیه بنادر و انتقال سریع کالاهای اساسی در سطح کشور با استفاده از ظرفیت 

ناوگان های ملکی و زیرپوشش شرکت های حمل و نقل استان اقدام به این امر کرده است.

فیروزآباد قهرمان هندبال5 نفره  نوجوانان  
کشورشد

شیراز-توانایی-خبرنگاراقتصادسرآمد-تیم هندبال نوجوانان فیروزآباد نماینده استان فارس 
در مسابقات هندبال ۵ نفره کشور قهرمان ایران شد

بر اساس این گزارش هیات هندبال استان: تیم نوجوانان فیروزآباد در یک بازی حساب شده 
موفق گردید تیم قدرتمند هندبال بافق یزد را از پیش رو بردارد 

شایان ذکر است فینال این مسابقات با حضور دکتر پاکدل ریاست محترم فدراسیون هندبال 
ایران، مهندس فلاحی فرماندار پاسارگاد، حاج آقا عزیزی امام جمعه معزز ، غلامشاهی 
ریاست هیات هندبال استان فارس ، دکتر نجمی مسؤل کمیته همگانی اداره کل ، رضایی 

ریاست محترم اداره ورزش و جوانان و دیگر مقامات عالی این شهرستان  برگزار شد.

 افزایش 37 درصدی تخلیه و بارگیری
 در بندر بوشهر 

بوشهر-خبرنگاراقتصادسرآمد -مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر از بازگشت 
رونق تجارت دریایی و افزایش تردد کشتی های تجاری به بنادر استان بوشهر خبر داد و 
اظهار داشت: در سه ماه نخست امسال یک میلیون و ۳۸ هزار تن کالا در بندر بوشهر تخلیه 

و بارگیری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۳۷ درصد افزایش نشان می دهد.
سیاوش ارجمندزاده با اشاره به اینکه در این مدت ۷۲۰ هزار تن کالای غیرنفتی در بندر بوشهر 
تخلیه و بارگیری شده است تصریح کرد: این میزان عملیات صادرات و واردات از بندر 
بوشهر نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷۶ هزار تن معادل ۳۲.۴ درصد رشد دارد که نشان از 
رونق تجاری و اقتصادی بندر بوشهر است. وی میزان تخلیه و بارگیری محموله های نفتی در 
بندر بوشهر در ۳ ماه نخست امسال را ۳۱۸ هزار تن دانست و بیان کرد: این میزان بیش از ۱۰۷ 
هزار تن معادل ۵۱ درصد بیشتر از میزان تخلیه و بارگیری محموله های نفتی در سه ماه 

نخست سال قبل است.

 رتبه عالی »شهرداری گرگان« 
در فرایند ارزیابی عملکرد سال ۱398

گرگان-آذری-خبرنگاراقتصادسرآمد -طیبه خلیلی مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای 
استانداری گلستان از کسب رتبه عالی شهرداری گرگان در فرایند ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۸ 

شهرداری های تابعه استان تقدیر کرد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی روابط عمومی شهرداری گرگان، در متن این لوح تقدیر با 
اشاره به »کسب امتیاز ۹۹ و رتبه عالی شهرداری گرگان« که از سوی دکتر جمالی نژاد رئیس 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور اعلام شده خطاب به دکتر دادبود شهردار گرگان 
آمده است:  ضمن تقدیر از اهتمام جنابعالی و همکاران پرتلاش شهرداری گرگان، شایسته 
است به منظور شناسایی و برنامه ریزی و اقدام عملی در جهت تقویت و روش های استمرار 
نقاط قوت و تجزیه و تحلیل داده ها و اطلاعات جمع آوری شده، ایجاد بانک اطلاعات 
عملکرد متناسب با شاخص های استاندارد و تعریفشده، ایجاد انگیزه و ترویج حس رقابت 
جویی سالم و در نهایت افزایش و تداوم رضایتمندی شهروندان و توسعه و آبادانی هرچه 

مطلوب تر، تدابیر لازم اتخاذ و اقدامات مقتضی معمول گردد.
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اصفهان- ســمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیر 
محصولات سرد شرکت فولاد مبارکه از بومی سازی روغن 
نورد با تکنولوژی پیشرفته و روز دنیا در ناحیه نورد سرد این 
شرکت خبر داد. محسن اســتکی اظهار کرد: این روغن نورد 
یکی از استراتژیک ترین مواد مصرفی ناحیه نورد سرد است که 
انحصار تولید آن تنها در اختیار چند شرکت اروپایی و آمریکایی 
بوده و با تکنولوژی پیشرفته و روز دنیا و با تلاش متخصصان در 
شرکت فولاد مبارکه بومی سازی شده است. وی افزود: وظیفه 
اصلی خط نورد تاندم پیوسته کاهش ضخامت ورق ورودی به 
ضخامت خواسته شده مشتری است که یکی از مواد مصرفی 
استراتژیک مورداستفاده در خطوط نورد سرد برای این کار، 
روغن نورد است که با ترکیب با آب و با قابلیت امولسیون شدن 
و پاشش در هنگام نورد ورق توسط نازل های تعبیه شده در هر 
پنج قفسه نورد فرایند کاهش ضخامت و نورد ورق های فولادی 
را در دمای محیط ممکن می ســازد. مدیر محصولات سرد 
شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: این روغن دارای خواص 
فیزیکی و شیمیایی ویژه ای است و در حقیقت روان کاری و 
خنک کاری و کاهش توان مصرفی )برق مصرفی( به منظور 
کاهش ضخامت های بالا را فراهم می آورد. همچنین المان های 
افزودنی به روغن نورد )Additives( موجب محافظت 
سطح ورق نورد شده و از خوردگی و اکسید شدن سطح ورق 
جلوگیری می کند و از طرفی با تمام تجهیزات خطوط نورد و به 
 خصوص آب بندها سازگاری دارد. وی علت دیگر این رویکرد 
را افزایش کیفیت ورق های بدنه خودرو در پاسخ به درخواست 

خودروسازهای کشور دانست و اظهار امیدواری کرد با انجام 
این فعالیت عدد تمیزی بیشــتر در خط تاندم پیوسته حاصل 
شود. مدیر محصولات سرد شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: 
این روغن طبق رویه های پیش بینی شده که به منظور شناسایی 
تأمین کنندگان توانمند و تأیید کیفیت روغــن مورد ادعای 
تأمین کنندگان داخلی است توسط کارشناسان فنی نورد سرد 
و آزمایشگاه فولاد مبارکه مورد بررسی های اولیه قرار گرفت و 
در این مسیر همکاری تنگاتنگ مدیریت خرید مواد مصرفی و 
همکارانشان به سرعت و کیفیت دست یابی به این مهم کمک 
شایانی کرد. استکی با اشاره به روند تولید این روغن افزود: به 
دلیل حساسیت های کمی و کیفی موجود در خط تاندم و با توجه 
به شرایط روغن و تفاوت هایی که با روغن های قبلی داشت، 
لازم بود فعالیت های تعمیراتی و آماده سازی در قسمت های 
مختلف سیستم امولسیون و قفسه های تاندم میل انجام پذیرد که 
با تعریف پروژه های داخلی در خط و همچنین پروژه اصلاح 
محل جمع آوری امولسیون در زیر قفسه های نورد، این مهم در 
چند ماه آخر منتهی به سال ۱۳۹۹ و اوایل سال ۱۴۰۰ با تلاش 
همکاران در خط تاندم انجام شد و مقدمات لازم به منظور امکان 
استفاده از این روغن فراهم شد و طی برنامه ریزی مشخص و 
با در نظر گرفتن ریسک های مربوطه و پیش بینی های لازم، از 
 ADT اواخر اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰، تست عملیاتی روغن
در تاندم آغاز شــد و عملا در خردادماه جاری در خط تاندم 
استفاده و هم اکنون با گذشت بیش از یک ماه با تلاش همکاران 

در خط تاندم، نتیجه تست با  موفقیت همراه شد.

با تلاش متخصصان فولاد مبارکه محقق شد؛
بومیسازیروغننوردباتکنولوژیروزدنیادرناحیهنوردسرد

مدیر کل حفظ آثار دفاع مقدس استان سمنان: 

تلاشوبرنامهریزیفرهنگیوارزشی،یکسرمایهگذاریبزرگاست

افتتاح2پستعملیاتیآتشنشانی
درتبریز

تبریز-امیدمحمدزاده-خبرنگاراقتصادسرآمد-دو پست عملیاتی آتش نشانی 
در مناطق عون بن علی و ایل گلی تبریز با محوریت تامین ایمنی شهروندان و 

گردشگران این مناطق آغاز بکار می کند
آتش پاد دکتر علیرضا زبردست مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری تبریز با اعلام این خبر گفت: در راستای حفظ و افزایش 
ضریب ایمنی شهروندان در مناطق تفریحی و گردشگری تبریز، دو پست 

عملیاتی آتش نشانی آماده ارایه خدمات ایمنی به شهروندان شد
وی ضرورت فعالیت دو پست عملیاتی را در مناطق گردشگری عون بن علی و 
ائل گلی را  به لحاظ حضور بیشتر شهروندان در این اماکن به ویژه در ایام خاص 

و تعطیل عنوان کرد و افزود:
سالانه میزان وقوع حوادث در چنین اماکنی متفاوت و ضرورت ایجاد چنین 
پست های سریع عملیاتی بیش از پیش احساس می شد که تمهیدات مربوطه 
در روزهای اخیر انجام و هر دو پست عملیاتی از روز یکشنبه مورخه ۲۰ تیرماه 

سال جاری شروع بکار می کند.
مدیر عامل سازمان آتش نشانی تبریز یاد آور شد؛ ضمن اینکه سازمان آتش 
نشانی تبریز به صورت ۲۴ ساعته آماده ارایه خدمات ایمنی به شهروندان است 
، از همشهریان تقاظا می شود اصول ایمنی را رعایت و از انجام هر گونه اعمالی 

که می تواند منجر بروز حوادث شود خودداری کنند

تبریز-امیدمحمدزاده-خبرنگاراقتصادســرآمد-آمار بی نظیــر 
بهره مندی ۹۵.۱ درصدی جمعیت شــهری و روستایی کشور 
از نعمت گاز طبیعی، نشان دهنده زایندگی و رو به توسعه بودن 
صنعت گاز اســت که باید از این مهم، به نحو احســن و به نفع 

مردم استفاده کرد.
، حســن منتظرتربتی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت 
ملی گاز ایران با بیان این مطلب، اظهار داشت: امروز که به مدد 
همکاری، همیاری و تلاش کارکنان گاز در اقصی نقاط کشور، 
شاهد پویش سبز ۹۵ درصدی گازرسانی در کشور هستیم، باید 
بدانیم که تنها با در اولویت قرار دادن مصرف بهینه گاز و در کل، 

انرژی، می توانیم خود را وام دار آیندگان نکنیم.
وی ادامه داد: تاکنون به بیش از ۳۰ هزار روســتا با بیش از یک 
میلیون و ۷۷۰ هزار خانوار و ۱۹۴ شهر با نزدیک ۶۵۰ هزار خانوار 
گازرسانی شده و بر همین اساس، هم اکنون۹۸.۴ درصد جمعیت 
شهری و ۸۴.۶ جمعیت روستایی و در مجموع بیش از ۹۵ درصد 

جمعیت کل کشور از نعمت گاز طبیعی بهره مند هستند.

به گفته تربتی، این در حالی است که سال ۹۲، جمعیت شهری ۹۵ 
درصد و جمعیت روســتایی ۵۴ درصد و در مجموع ۸۵ درصد 

تحت پوشش شبکه گازرسانی قرار داشتند.
معاون وزیر نفت در امور گاز با بیــان این که با این اقدام، علاوه 
بر این که تاکنون بیش از ۲۰ هزار روستا گازدار شده اند، گفت: 
این در حالی اســت که با این اقدامات،  فرصتی بی نظیر نیز برای 

صادرات فرآورده های نفتی در کشور فراهم شده است.
تربتی همچنین از افزایش چهار برابری صادرات فرآورده های 
نفتی به مدد توســعه گازرسانی در مقایســه با سال ۱۳۹۲ خبر 
داد و تصریح کرد: گازرســانی همچنین زمینه ساز افزایش رفاه 

اجتماعی، اشتغال زایی و حفاظت محیط زیست نیز شده است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در پایان، خاطرنشان کرد: ورود 
ایران به جمع صادرکنندگان فرآورده های نفتی که اکنون فرصتی 
بی نظیر به شمار می رود، در صورتی که با بهینه سازی مصرف در 
کشور همراه نباشد، در آینده ای نه چندان دور، تبدیل به تهدیدی 

جدی خواهد شد

گرگان-آذری-خبرنگاراقتصادســرآمد -مدیرکل منابع طبیعی 
گلستان گفت: آفت ابریشم باف ناجور حدود ۴۰۰ هکتار از جنگل 

های گلستان را آلوده کرده است.
عبدالرحیم لطفی اظهار کرد: آفت ابریشم باف ناجور حدود ۴۰۰ 
هکتار از جنگل های گلستان را آلوده کرده که در محدوده شهرهای 
بندرگز، کردکوی، گرگان و بخش هایی از علی آبادکتول قرار دارد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با بیان اینکه در حال 
مقابله با این آفت هستیم، افزود: ابریشم باف ناجور سالی یک بار 
طغیان می کند که در سال گذشته در ۹۰ هکتار از جنگل ها با آن 

مقابله کرده ایم.
لطفی بیان کرد: امسال نیروهای منابع طبیعی ۴۵۰ کیلوگرم از تخم 

های این آفت را جمع آوری کرده که عدد بسیار بزرگی است.
وی اضافه کرد: در فصل بهار که درختان در حال جوانه زدن هستند 

و با ذوب شدن برف ها باید تخم ها جمع آوری ود.
طبق گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در خردادماه 
که شرایط هوایی مناسب است تخم ها تبدیل به لارو شده و روی 

درختان می ریزند.
لطفی توضیح داد: هر کدام از کرم ها پیله هایی دارند که درون آن 
تخم است که باید آنها را جمع آوری کرده ولی وقتی تبدیل به کرم 

شد جمع آوری آنها فایده ای ندارد و باید با سمپاشی جلوی آن را 
گرفت که به طبیعت آسیب می زند.

وی گفت: بهترین روش برای مقابله با این آفت جمع آوری تخم ها 
به صورت مکانیکی است که البته همکاران بنده محلول طبیعی هم 

یافته اند که می توان با آن مقابله کرد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان اضافه کرد: به طور 
طبیعی مگس هایی هم در طبیعت وجود دارند که می توانند با این 
نوع آفت مقابله کنند که البته در شرایط رطوبت این مگس ها رشد 
می می کنند که هم اکنون با کاهش رطوبت شــاهد کاهش تعداد 
مگس ها)شکارگران طبیعی( و تشدید آفت ابریشم باف ناجور 
هستیم. لطفی با بیان اینکه این آفت برگ درختان را خورده و اگر 
چند بار اتفاق بیفتد به درختان آسیب خواهد زد، گفت: به دلیل آنکه 
برگ وسیله تنفس درخت بوده ممکن است تشدید این آفت سبب 

خشک شدن درختان شود.
طبق گفته وی همه درختان از جمله بلوط، زبان گنجشک و غیره 
ممکن است درگیر ابریشم باف ناجور شده و بستگی دارد که آفت 

در کجا طغیان کند.
لطفی بیان کرد: در ســال های ۹۴ و ۹۵ حدود هزار و ۸۰۰ هکتار 

از جنگل های استان درگیر این آفت شده بود که با آن مقابله شد.

معاون وزیر نفت در امور گاز:

صادراتفرآوردههاینفتیبابهینهسازیمصرف
درکشورامکانپذیراست

مدیرکل منابع طبیعی استان خبرداد؛

400هکتارازجنگلهایگلستان
درگیرابریشمبافناجور


